Edição 3.030 | Ano 4
24 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JULGAMENTO DE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5SW0MUHN-SZRGIWYG-3CV5BQC8-XLRATG8V
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2023

Acatando  o  Parecer  da  Assessoria  Jurídica  deste  Município,  e,  ainda,

encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma do Art. 75, Inciso II, da Lei

14.133/2021e alterações posteriores,  RATIFICO, a fim de que produza os jurídicos e

legais efeitos, da mencionada declaração de dispensa eletrônica nº 002/2023, cujo

objeto  é  a  contratação de empresa especializada em telemedicina cardiológica  na

prestação de serviços de interpretação, diagnóstico e emissão de laudos de exames

eletrocardiograma (ECG) a distância, com fornecimento de software para realização

de  eletrocardiograma  com  disponibilidade  de  equipamentos  em  comodato,  para

atender a demanda Secretaria Municipal de Saúde, junto a empresa:

ITEM EMPRESA VALOR TOTAL

1 TWD MEDICAL SERVICOS LTDA R$ 16.500,00

Publique-se na forma da lei.

Laje – Bahia, 24 de Março de 2023

KLEDSON DUARTE MOTA.

Prefeito Municipal.

Edição 3.030 | Ano 4
24 de março de 2023

Página 3

RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: 5SW0MUHN-SZRGIWYG-3CV5BQC8-XLRATG8V
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 55/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 458/2022

PROTOCOLO N° 5014/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023-SRP

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço e da
documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a
aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da modalidade
Pregão Eletrônico por registro de preços, visando a aquisição futura de botijões de gás
– P13 e Gás de Cozinha 13kg para atender a demanda das diversas secretarias do
Município de Laje, conforme edital e seus anexos. A Pregoeira e a equipe de julgam
vencedora a empresa:

ITEM DESCRIÇÃO

VENCEDORAS

UND. QTD

V.TOTAL

1
BOTIJÃO  PARA  GÁS,  USO
DOMÉSTICO,  CAPACIDADE
CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS
COM  VÁLVULA  E  MECANISMO
DE  SEGURANÇA.  Produto
conforme NBR 8460da ABNT.

GMSN COMERCIO DE
GAS LTDA

UND 70

R$
17.500,00

2
RECARGA  DE  BOTIJÃO  GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO: GLP
COMPOSIÇÃO  BÁSICA
:PROPANO  E  BUTANO  TIPO
DOMÉSTICO ( GÁS DE COZINHA
): UNIDADE DE FORNECIMENTO
ACONDICIONADO  EM  BOTIJÃO
DE  13KG,  SUAS  CONDIÇÕES
DEVERÃO  ESTAR  DE  ACORDO
COM  A  PORTARIA  47,  DE
24/03/08  ANP,  NBR  14024  D
ABNT;

MAIA
DISTRIBUIDORA DE

GAS LTDA

UND 1.640

R$
188.600,00

Atenciosamente,

Laje -Ba, 24 de Março de 2023.

LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO - Pregoeira

JOSÉ RENATO SANTOS SOUSA  - Membro

JACIRA REIS DOS SANTOS - Membro

KAROLLINE ANDRADE MONTANHA MENEZES - Membro

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 3.030 | Ano 4
24 de março de 2023

Página 4

JULGAMENTODE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: 5SW0MUHN-SZRGIWYG-3CV5BQC8-XLRATG8V
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 55/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 458/2022

PROTOCOLO N° 5014/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023-SRP

Objeto: aquisição futura de botijões de gás – P13 e Gás de Cozinha 13kg para atender
a demanda das diversas secretarias do Município de Laje.

                                                         HOMOLOGAÇÃO

O  PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, acatando  o  resultado  apresentado  pelo  Pregoeira  da
Prefeitura  Municipal,  referente  ao  Processo  Administrativo  em epígrafe  correspondente  ao
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 - SRP, bem como lastreada no  PARECER JURÍDICO,
não  havendo,  óbice  de  ordem  legal,  administrativa  ou  judicial  quanto  à  regularidade  do
processo, HOMOLOGA o resultado da presente licitação o objeto para a empresa:

ITEM DESCRIÇÃO

VENCEDORAS

UND. QTD

V.TOTAL

1
BOTIJÃO  PARA  GÁS,  USO
DOMÉSTICO,  CAPACIDADE
CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS
COM  VÁLVULA  E  MECANISMO
DE  SEGURANÇA.  Produto
conforme NBR 8460da ABNT.

GMSN COMERCIO DE
GAS LTDA

UND 70

R$
17.500,00

2
RECARGA  DE  BOTIJÃO  GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO: GLP
COMPOSIÇÃO  BÁSICA
:PROPANO  E  BUTANO  TIPO
DOMÉSTICO ( GÁS DE COZINHA
): UNIDADE DE FORNECIMENTO
ACONDICIONADO  EM  BOTIJÃO
DE  13KG,  SUAS  CONDIÇÕES
DEVERÃO  ESTAR  DE  ACORDO
COM  A  PORTARIA  47,  DE
24/03/08  ANP,  NBR  14024  D
ABNT;

MAIA
DISTRIBUIDORA DE

GAS LTDA

UND 1.640

R$
188.600,00

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos
da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob
pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei
nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Laje -Ba, 24 de Março de 2023.

Kledson Duarte Mota

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 3.030 | Ano 4
24 de março de 2023

Página 5

Certificação Digital: 5SW0MUHN-SZRGIWYG-3CV5BQC8-XLRATG8V
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

	PREGÃO ELETRÔNICO
	RATIFICAÇÃO
	JULGAMENTO DE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO

		2023-03-24T14:09:18-0300